PAGE
6

ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 21.02.2007 № 720

О Координационном совете по делам ветеранов, пожилых людей и инвалидов при администрации города Владимира

В целях координации работы государственных учреждений, общественных объединений и организаций ветеранов и инвалидов, обеспечения их законных прав и интересов, наиболее полного использования интеллектуального, профессионального потенциала и участия во всех сферах общественной жизни, а также в связи со структурными изменениями в администрации города Владимира (ликвидацией органов социальной защиты населения) и по согласованию с руководителями структурных подразделений администрации города Владимира

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет по делам ветеранов, пожилых людей и инвалидов при администрации города Владимира.

2. Утвердить положение о Координационном совете по делам ветеранов, пожилых людей и инвалидов (приложение № 1) и состав Координационного совета (приложение № 2).

3. Постановления главы города: от 21.01.2003 № 21 «О Координационном совете по делам ветеранов, пожилых людей и инвалидов», от 21.05.2004 № 155 «О внесении изменений в постановление главы города от 21.01.03 № 21», от 16.11.2005  № 392 «О внесении изменений  в постановление главы города Владимира от 21.01.2003 № 21» считать утратившими силу.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Гуськову В.И.

	Глава города

	А.П. Рыбаков

                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                     к постановлению главы города

                                                                                                    от 21.02.2007 № 720

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по делам  ветеранов, пожилых людей и инвалидов при администрации города Владимира

I. Общие положения

Координационный совет по делам ветеранов, пожилых людей и инвалидов при администрации города Владимира - постоянно действующий совещательный орган, уполномоченный оказывать помощь в проведении государственной политики в сфере социальной защиты ветеранов, пожилых людей и инвалидов, обеспечении им равных с другими гражданами возможностей в реализации конституционных прав и свобод, а также  осуществлять в указанной сфере рассмотрение вопросов и подготовку по ним предложений. Координационный совет функционирует при администрации города Владимира.

Координационный совет способствует согласованности действий органов местного самоуправления, общественных объединений ветеранов, пожилых людей и инвалидов, средств массовой информации и иных организаций по выполнению в городе законодательства Российской Федерации  в отношении ветеранов и инвалидов.

Основными направлениями  деятельности Координационного совета являются содействия:

-предупреждению причин, порождающих проблемы пожилых людей и инвалидов;

-практической реализации прав и законных интересов ветеранов, пожилых  людей и инвалидов;

-улучшению организации социальной помощи, медико-социального обслуживания ветеранов, пожилых людей и инвалидов;

-совершенствованию организации и повышению медицинской, профессиональной и социальной реабилитации инвалидов;

-обеспечению беспрепятственного доступа  инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры;

-совершенствованию образования и социальной реабилитации детей-инвалидов;

-созданию ветеранам и инвалидам условий для полноценного отдыха, занятий физической культурой и спортом;

-объединению и координации усилий государственных органов, органов местного самоуправления, негосударственных организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, общественных объединений по решению проблем ветеранов, пожилых людей и инвалидов.

Координационный совет в своей деятельности руководствуется законами Российской Федерации и Владимирской области, Указами Президента РФ и Губернатора Владимирской области, постановлениями и распоряжениями главы города.

В целях реализации своих функций Координационный совет взаимодействует с органами государственного управления, общественными объединениями ветеранов и инвалидов, средствами массовой информации.

II. Функции Координационного совета

В соответствии с основными направлениями своей деятельности Координационный совет:

-разрабатывает и вносит на рассмотрение руководства города рекомендации и предложения по актуальным направлениям городской политики в отношении ветеранов, пожилых людей и инвалидов, реабилитации инвалидов и обеспечению им равных возможностей, готовит по этим вопросам проекты постановлений, распоряжений и иных официальных актов;

-рассматривает ход выполнения нормативных актов по проблемам ветеранов, пожилых людей и инвалидов;

-систематически информирует руководство города по вопросам положения ветеранов, пожилых людей и инвалидов, представляет соответствующие информационно-аналитические
 материалы.

III. Полномочия Координационного совета

В  целях выполнения своих функций Координационный совет вправе:

-запрашивать и получать от органов управления города, а также от организаций любых организационно-правовых форм и форм собственности необходимую информацию;

-привлекать специалистов органов местного самоуправления, организаций (по согласованию с их руководителями) для участия в подготовке решений по вопросам, входящим в компетенцию Координационного совета;

-создавать экспертные группы, другие рабочие органы по отдельным проблемам ветеранов, пожилых людей, инвалидов.

IY. Состав, структура и организация деятельности Координационного совета

Координационный совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов совета.

Координационный совет может образовывать в своей структуре по основным направлениям деятельности рабочие группы, возглавляемые членами Координационного совета. В состав  рабочих групп могут входить на внештатной основе работники отделов и служб администрации города, представители общественных и иных организаций по согласованию с руководителями организаций, которые они представляют.

Координационный совет возглавляет председатель, который организует деятельность совета и несет персональную ответственность перед руководством города.

Наиболее важные вопросы Координационный совет решает коллегиально на своих заседаниях, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание совета правомочно, если на нем присутствует более половины членов совета. Решение Координационного совета оформляется протоколом заседания и считается принятым, если за  него проголосовало  большинство присутствующих членов совета. Протокол подписывается председателем и секретарем Координационного совета.

Решения Координационного совета имеют рекомендательный характер и являются обязательными для рассмотрения органами управления и организациями на территории города. О результатах их рассмотрения сообщается Координационному совету.

                                                                                                    Приложение № 2

                                                                                                    к постановлению главы города

                                                                                                    от 21.02.2007  № 720
СОСТАВ

Координационного совета по делам ветеранов, пожилых людей и инвалидов

при  администрации города Владимира

	Гуськова Вера Ивановна
	-
	заместитель главы города, председатель совета;

	Камынина Светлана Юрьевна

	начальник управления по связям с общественностью и СМИ администрации г. Владимира, заместитель председателя совета;

	Члены совета:

	Амброзиева Наталья Алексеевна
	-
	ведущий специалист управления культуры администрации города Владимира;

	Балашова

Елена Владимировна
	-
	главный специалист отдела оргмассовой работы и кадров администрации Фрунзенского района;

	Борисенко Юлия Петровна
	-
	заместитель начальника территориального  управления социальной защиты населения по г. Владимиру департамента социальной защиты населения администрации Владимирской области (по согласованию);

	Голубцов Эдуард Валерьевич
	-
	председатель Владимирского городского отделения Всероссийского общества инвалидов (по согласованию);

	Доровских Владимир Михайлович
	-
	ведущий специалист управления здравоохранения администрации г. Владимира;

	Иванов Олег Георгиевич
	-
	генеральный директор Владимирского городского фонда социальной защиты населения;

	Кириллов Сергей Леонидович
	-
	председатель комитета по делам молодежи администрации г. Владимира;

	Колпакова Людмила Михайловна
	-
	начальник УПФР в городе Владимире Владимирской области (по согласованию);

	Коробушин Александр Викторович
	-
	председатель комитета по социальной политике и здравоохранению Совета народных депутатов             города Владимира (по согласованию);

	Левина Любовь Дмитриевна
	-
	заместитель главы администрации Ленинского района города Владимира;

	Машковцева Ирина Александровна
	-
	председатель комитета по социальной политике и здравоохранению Совета народных депутатов города Владимира (по согласованию);

	Медведев Олег Рудольфович
	-
	заместитель председателя комитета по физической культуре и спорту администрации г. Владимира;

	Никитенко Василий Никитович
	-
	председатель городского совета ветеранов войны и труда (по согласованию);

	Никитина Ирина Юрьевна
	-
	главный специалист по работе с КТОС отдела организационно-массовой работы и кадров управления организационно-массовой работы и делопроизводства администрации Октябрьского района г. Владимира;

	Пенькова Ирина Ивановна
	-
	заведующий отделом воспитания и социальной защиты детства управления образования администрации г. Владимира;

	Полуэктов Сергей Сергеевич
	-
	председатель совета Владимирской городской общественной организации «Ассоциация пенсионеров г. Владимира» (по согласованию);

	Сергеева Наталья Сергеевна
	-
	заместитель директора ГУ «Центр занятости населения города Владимира» (по согласованию);

	Сидорова Светлана Юрьевна
	-
	главный специалист управления по связям с общественностью и СМИ администрации                     г. Владимира.